
NOVINKY V ZÁKONĚ 
O SILNIČNÍ DOPRAVĚ
2. 10. 2024



INSID

Vznik Inspekce si lniční  dopravy



Transformace 
CSPSD Kontrola Samostatnost

Nové 
jednotky 

Nové 
pravomoci 

Nevzniká nový úřad, 

počty zaměstnanců 

zůstanou stejné, 

provozní náklady budou 

obdobné.

22 mobilních jednotek,

každá má 2 samostatné

odborníky.

Při kontrolách zejména

nákladních vozidel

nebude INSID závislý

na Policii ČR nebo

Celní správě ČR.

o zaměření na  kamiony

o technická způsobilost 

vozidel

o povinné přestávky 

a odpočinky

o kontrolní vážení

o podvody s tachografy

o přeprava 

nebezpečných věcí

o zařízení zabraňující

přimíchávání AdBlue

o ukládat pokuty

příkazem na místě 

a vybírat kauce

o zabránit v další

jízdě, odebrat 

doklady, SPZ

o zastavit vozidlo

o 2 nové jednotky 

zaměřené na měření 

emisí v sil. provozu

o 2 speciální jednotky 

s tzv. mobilní STK pro 

podrobnou kontrolu 

technického stavu

INSID od 1. 7. 2025



Poptávková 
doprava

Nový druh veřejné dop ravy



Poptávková doprava

Přeprava cestujících bude probíhat na základě objednávek, a to jak mezi běžnými 
zastávkami, tak v případě vozidel do 9 osob i mezi předem určenými nástupními místy.

Veřejná linková osobní doprava provozovaná vozidly od osobních až po autobusy.

Licence bude vydávána pro určenou územní oblast, nikoli trasu.

Obce a kraje budou moci zajišťovat cílené dopravní služby, kam a kdy aktuálně lidé 
potřebují, namísto klasických autobusů po běžných trasách a zastávkách. 

Umožní ekonomické a účelné zajištěné dopravní obslužnosti, 
vytváří se prostor pro vznik nových objednávkových aplikací.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5

